
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

PREMESSO CHE :

Con  Determina  Dirigenziale  RCG  N°1868/2025del  07/10/2025  è  stato  affidato  alla  società  ESSEDUE

SERVICE SRL il servizio di registrazione telematica dei contratti in forma scrittura privata del Comune di

Afragola per Anni 2 CIG: B8891D29CA;

Con lo stesso atto è stata impegnata la somma di € 4.000,00 sul capitolo 51/10 n. impegno 3806 del

bilancio in corso;

Che il preventivo offerto dalla società è di € 45 oltre IVA per singola registrazione.

DATO ATTO CHE

Sono stati registrati tre contratti per un totale di euro 135 più IVA euro 29,70 da trattenere quale somma

da versare all’erario (split-payment), cosi come specificato nella fattura n°9_25 del 10/11/2025 acquisita

al  protocollo  generale  dell’Ente  al  N°  0065089/2025,  emessa  da  Essedue  Service  SRL  con  sede  in

Frattamaggiore (NA) Via Roma 77 CAP 80027 P.IVA 08621101214.

ACCERTATA

-La regolarità e la conguità della prestazione eseguita rispetto a quanto previsto nell’atto di impegno;

 La corrispondenza tra l’importo fatturato e quanto dovuto alla società.

VERIFICATA:

- La regolarità contributiva del fornitore tramite Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC),

come già attestato in sede di affidamento e valido ai fini del pagamento.

- Ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle Entrate del Comune di Afragola, non

sussistono pendenze tributarie  in capo alla  società GESET Italia  SpA e Sogert  e che pertanto si  può

procedere al pagamento;

- La regolarità ai fini degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010,

essendo il CIG indicato in fattura

Ritenuto quindi di dover provvedere alla liquidazione della spesa documentata dalla suddetta fattura in

quanto la stessa costituisce titolo idoneo e giustificativo per il pagamento.

Vist :

Il D.LGS. N 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), in particolare l’art. 184.

Il D.lgs. n.36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici).

Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011).

Il Regolamento di contabilità dell’ente.

Si propone di determinare



DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica n.9_25 del 10-11-2025 - dell’importo € 135 più IVA euro

29,70 da trattenere quale somma da versare all’erario (split-payment).

DI LIQUIDARE per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, la

somma di euro 135,00 più la somma di euro 29,70 iva tra trattenere e versare all’erario (split payment) a

favore della società Essedue Service SRL con sede in Frattamaggiore (NA) Via Roma 77 CAP 80027 P.IVA

08621101214. a saldo della fattura n. 9_25 del 10/11/2025

DI DARE ATTO che la somma da liquidare trova copertura nell’impegno assunto con la  determina n

1868/2025 del 07/10/2025.

DI IMPUTARE la spesa di euro 135,00 più iva 29,70 sul capitolo 51/10 impegno n. 3806/2025 del bilancio 

in corso.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al SERVIZIO FINANZIARIO per i successivi adempimenti di

competenza  ovvero  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  a  favore  del  creditore  sulle

coordinate bancarie indicate in fattura (IBAN:IT82O0200839892000104744485).

DI  ATTESTARE,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.lgs.  267/2000,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione

amministrativa che ha portato all’adozione del presente atto.

CRONOFLUSSO  Affidamento diretto ai sensi  dell’art.  50,  comma 1, lett.  b) del  D.Lgs.  36/2023 del
servizio di registrazione telematica dei contratti in forma scrittura privata del Comune di Afragola per
Anni 2 CIG: B8891D29CA    LIQUIDAZIONE

IMPORTO
FATTURA
164.70

DATA

2025

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC

Approvazione
determina
impegno

X

Aggiudicazione
procedura  di
affidamento

X

Stipula del 
contratto di 
fornitura

X

Esecuzione
del contratto

2025/202
6

X X X

Liquidazione X

L’istruttore amministratvo

Maria Rosaria Santone



IL DIRIGENTE

Vista  la  relazione  e  la  proposta  di  determinazione  innanzi  trascritta,  predisposta  dal  responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto.

Visti:

_ l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di Servizio;

_ lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle attribuzioni

dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

_ l'art. 183 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

_ l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

Dato atto della propria competenza per l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che impegnano

l’amministrazione verso l’esterno e ad assumere la presente determinazione in qualità di Dirigente del

Settore.

DETERMINA

DI  APPROVARE e  fare  propria  la  narrativa che precede che qui  si  ha  per  integralmente riportata  e

trascritta;

DI DARE ATTO che la presente determina:

-  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

- il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale

vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

IL DIRIGENTE

Dott. Francesco Affinito


		2025-12-16T12:34:33+0100
	FRANCESCO AFFINITO




